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اخبار
کمیسیون خواستار »آتش بس فوری 
و بی قید و شرط« در غزه شد. به نقل 
از لوموند، موسی فکی دیروز )شنبه( 
رژیم صهیونیستی را به ارتکاب قتل عام 
گسترده علیه فلسطینیان متهم کرد. پس 
از اینکه توزیع کمک های بشردوستانه میان 
فلسطینی ها، با تیراندازی سربازان رژیم 
صهیونیستی به یک فاجعه تبدیل شد، 
وی خواستار تحقیقات بین المللی شد.

استفان سژورنه، وزیر خارجه فرانسه به 
شبکه فرانس اینتر گفت: »ما خواهان 
توضیح هستیم و باید یک تحقیق مستقل 
در این رابطه انجام شود تا مشخص شود 
چه اتفاقی افتاده است.« جو بایدن، 
رئیس جمهور ایالات متحده نیز گفت که 
واشنگتن در حال بررسی »دو روایت رقیب« 
از حادثه ۲۹ فوریه در شمال غزه است. 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا اعلام کرد که 
تصاویر هوایی از این حادثه نشان می دهد 
که »وضعیت میدانی چقدر ناامیدکننده 
است.« او گفت که واشنگتن به اسرائیل 
فشار می آورد تا اجازه ورود کمک های 
بیشتر به غزه را بدهد. کارل اسکائو، معاون 
مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا دو روز قبل 
از این واقعه به شورای امنیت سازمان 
ملل گفته بود که »اگر چیزی تغییر نکند، 

قحطی در شمال غزه نزدیک است.«
 

اذعان رسانه ها به جنایت
علاوه بر واکنش چهره ها، مقامات، نهادها 
و سازمان های بین المللی در خصوص 
جنایت روز پنجشنبه رژیم صهیونیستی 
در خیابان الرشید، رسانه ها هم طی 
گزارش های خود به بررسی دقیق تر این 
موضوع پرداختند و اذعان داشتند که یک 
کشتار غیر قابل توجیه روی داده است تا 
جایی که حتی یک رسانه عبری زبان 
مانند »هاآرتص« روز جمعه گزارش داد: 
»توضیحات مقامات اسرائیلی درباره کشتار 
غیرنظامیان فلسطینی در میدان النابلسی 
در شمال نوار غزه که منتظر دریافت 
کمک های غذایی بودند، قانع کننده 
نیست. اسرائیل ممکن است پس از این 
کشتار با فشارهای بین المللی بیشتری 
مواجه شود.« این روزنامه به نقل از منابع 
پزشکی و شاهدان عینی این حادثه، 
روایت ارتش اشغالگر اسرائیل را در این 
باره تکذیب کرد. ارتش رژیم صهیونیستی 
ادعا کرد بیشتر کشته شدگان در محل 
زیرگرفته شده یا له شدند و سربازان تنها 

به سمت تعدادی از آنها شلیک کردند! 
ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی مدعی 
است مردم کامیون ها را غارت کرده  و در 
نتیجه ازدحام ده ها نفر کشته شدند اما 
شاهدان عینی این ادعا را تکذیب کردند.
روزنامه امریکایی با بررسی تصاویر حمله 
اخیر به فلسطینیان در محل توزیع 
کمک های بشردوستانه، ادعای بی گناهی 
رژیم صهیونیستی در این واقعه را زیر 
سؤال برد. نیویورک تایمز درباره تصاویر 
منتشرشده نوشت: بریده های تصاویر 
پهپادی که مقامات منتشر کرده اند ابهام 
پیرامون این واقعه را بیشتر کرده است؛ 
واقعه ای که به کشته شدن شمار زیادی از 

شهروندان غزه منجر شده است.
در بخشی از این تصاویر می بینیم که 
فلسطینیان حاضر در صحنه ناگهان و 
با سرعت شروع به دویدن به هر سو 
کرده و به دنبال پناهگاه می گردند. ارتش 
رژیم صهیونیستی مدعی است این تصویر 
نشان دهنده لحظه ای است که فلسطینیان 
زیر دست وپای هموطنان خود آسیب 
دیده اند. اما در گزارش نیویورک تایمز آمده 
است: »کیفیت پایین و مدت زمان کوتاه این 
تصاویر اجازه تأیید این ادعاها را نمی دهد.« 
از سوی دیگر، تصاویری که خبرنگار الجزیره 
از این واقعه منتشر کرده نشان می دهد 
هنگام پخش کمک های بشردوستانه میان 
ساکنان غزه، ناگهان صدای تیراندازی به 
گوش رسیده و گلوله های منور آسمان 
را روشن می کند؛ مهماتی که نظامیان از 
آن برای افزایش دقت هدف گیری خود 
در شب استفاده می کنند. نیویورک تایمز 
با بررسی این تصویر نوشته است: منبع 
شلیک ها در تصویر مشخص نیست، اما از 
مسیر آن پیداست که از سوی خودروهای 

نظامی اسرائیلی شلیک شده اند.
لوموند هم طی گزارشی عنوان کرد، »صبح 
روز ۲۹ فوریه در سواحل غزه هنوز هوا 
تاریک بود که چندین کامیون کمک های 
بشردوستانه از یک ایست بازرسی ارتش 
رژیم صهیونیستی عبور کردند. سپس 
یک پهپاد تصاویر غم انگیزی را فیلمبرداری 
می کند؛ کامیون ها فقط چند صد متر را 
می پیمایند تا اینکه توسط هزاران ساکن غزه 
که ناامید از دستیابی به غذا هستند، متوقف 
می شوند. فاجعه ای رخ می دهد که عواقب 
آن در همان اوایل صبح قابل  مشاهده است؛ 
اجساد بی جان روی تریلرها انباشته شده اند 

و صدها نفر زخمی می شوند.

دورنما

اعتراض های جهانی به کشتار عمدی گرسنگان در الرشید ادامه دارد

 فریاد وجدان های بشری
برای هولوکاست غزه

 
با گذشت سه روز از کشتار فلسطینیان 
در صف دریافت کمک های بشردوستانه، 
واکنش های جهانی نسبت به این جنایت 

ادامه دارد.
از یک سو بنا بر گزارش خبرگزاری آناتولی، 
وزارت خارجه برزیل با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد که، »ما خواستار برقراری 
فوری آتش بس هستیم. بشریت در حق 
غیرنظامیان کوتاهی کرده و وقت آن فرا 
رسیده است که از کشتار بیشتر جلوگیری 
کنیم.« و در سوی دیگر آنالنا بربوک، 
وزیر خارجه آلمان هم عنوان داشت 
که از گزارش ها درخصوص حمله رژیم 
صهیونیستی به ساکنان غزه که منتظر 

دریافت کمک های بشردوستانه بودند، 
شوکه شده است و غیرنظامیان برای خود 
و اعضای خانواده هایشان کالای کمکی 
می خواستند و جان خود را از دست دادند. 
آفریقای جنوبی نیز اعلام کرد کشتار 
فلسطینیانی که در صف دریافت کمک های 
بشردوستانه در غزه بودند به  مثابه نقض 
دیوان دادگستری  دستورات موقت 
بین المللی در پرونده حقوقی است که 
رژیم اشغالگر را به ارتکاب کشتارجمعی در 

نوار غزه محکوم می کند.
وزیر خارجه انگلیس کشتار مردم غزه 
هنگام دریافت کمک های بشردوستانه را 
رویدادی وحشتناک توصیف کرد و خواستار 
تحقیقات فوری در این زمینه شد. میگل 
دیاز کانل، رئیس جمهور کوبا هم کشتار 
مردم فلسطین توسط رژیم صهیونیستی 
را »هولوکاست وحشتناک جدید« خواند و 
گفت هیچ چیزی نمی تواند نقض فاحش 
حقوق بشر در غزه و کرانه باختری را توجیه 
کند. اورسلا فون در لاین، رئیس کمیسیون 

اروپا در این رابطه گفت که »عمیقاً از 
تصاویر غزه ناراحت است« و افزود: »باید 
تمام تلاش ممکن برای بررسی آنچه رخ 
داده را انجام داد.« شارل میشل، رئیس 
شورای اروپا نیز در شبکه اجتماعی ایکس 
در پستی نوشت: »از کشتار غیرنظامیان 
بی گناه در غزه در حالی که ناامیدانه 
منتظر کمک های بشردوستانه بودند، 

شوکه شده و جا خورده است.«
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه روز 
جمعه در پستی در شبکه اجتماعی ایکس 
»شدیدترین محکومیت« خود را از این 
تیراندازی ها ابراز کرد و خواستار حقیقت، 
عدالت و احترام به قوانین بین المللی 
شد. همزمان رئیس کمیسیون اتحادیه 
آفریقا خواستار تحقیقات بین المللی در 
مورد تراژدی حمله صهیونیست ها به 
کاروان امدادی در غزه است تا عاملان 
آن پاسخگوی اقدامات خود باشند. به 
گزارش ایسنا، بر اساس بیانیه کمیسیون 
اتحادیه آفریقا، موسی فکی، رئیس این 
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خبرنگار

کمیسیون اروپا در سایه اقدامات مغرضانه رژیم صهیونیستی و امریکا علیه آژانس امدادرسانی و کاریابی 
سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا(، روز جمعه با صدور بیانیه ای اعلام کرد که ۶۸ میلیون 
یورو کمک مالی اضافی برای آنروا اختصاص داده است. به گزارش ایرنا، در این بیانیه که یک نسخه 
آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد آمده است که این مبلغ علاوه بر کمک ۸۲ میلیون یورویی 
به آنروا در سال ۲۰۲۴ در نظر گرفته شده است و به این ترتیب مجموع کمک های کمیسیون اروپا 
به آنروا ۱۵۰ میلیون یورو می شود. این تحول در حالی صورت می گیرد که رژیم صهیونیستی شماری 

از کارکنان آنروا را به مداخله در عملیات »طوفان الاقصی« متهم کرده است.

کمیسیون اروپا دوباره به آژانس امدادرسانی فلسطین »آنروا« کمک می کند

خبر 
پلاس
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جو بایدن رئیس دولت امریکا گفت این کشور قصد دارد کمک های غذایی را برای مردم غزه به 
شیوه پرتاب هوایی بفرستد. به گزارش رویترز، این خبر یک روز بعد از آن اعلام شد که بیش از 
یکصد فلسطینی در صف دریافت غذا در غزه، به ضرب گلوله ارتش اسرائیل کشته شدند. در این 
شیوه هواپیماهای باری ارتش محموله های کمک را به وسیله چتر در آسمان پرتاب می کنند تا در 
زمین، افراد این کمک ها را دریافت کنند. برای اولین بار ارتش اردن با این شیوه برای مردم غزه 
کمک ارسال کرد. تاکنون نیروی هوایی اردن، مصر، فرانسه و امارات بارها به این شیوه برای مردم 

غزه کمک ارسال کردند.

برنامه امریکا برای پرتاب هوایی کمک به غزه

خبر 
پلاس

2

AFP

 
گروه جهان/ خانواده اسرای اسرائیلی 
امروز در حالی راهپیمایی ۴ روزه خود 
را به پایان می رسانند که جمعه شب، 
سخنگوی جنبش حماس از کشته شدن 
7 اسیر اسرائیلی دیگر در حملات ارتش 
رژیم صهیونیستی در غزه خبر داد. به 
گفته ابوعبیده، یکی از دوستان نزدیک 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بین 

کشته شدگان است.
به گزارش سایت روزنامه صهیونیستی تایمز 
اسرائیل، خانواده های اسرای اسرائیلی 
حرکت خود را از شهرک کیبوتز رعیم در 
جنوب سرزمین های اشغالی آغاز کردند و 
در ادامه روز جمعه با تجمع مقابل سفارت 
امریکا در تل آویو، از جو بایدن خواستند، 
فشارها بر نتانیاهو را افزایش دهد تا 
مذکرات با حماس برای آزادی اسرا را به 
سرانجام برساند. در تظاهرات روز جمعه 
آنها بنی گانتس نیز حضور داشت، مردی 
که یکی از رهبران اپوزیسیون محسوب 
می شود و از قضا امروز بدون هماهنگی 
قبلی با نتانیاهو راهی واشنگتن می شود 
تا با بایدن دیدار کند؛ دیداری که نتانیاهو 
بابت آن عصبانی است و اعلام کرده است: 

»اسرائیل فقط یک نخست وزیر دارد.«
اما دردسر اصلی امروز نتانیاهو این سفر 
نیست، در واقع او امروز باید مقابل 
اقامتگاه خود در قدس رویاروی تظاهراتی 
باشد که سازمان دهندگان راهپیمایی ۴ 
روزه آن را به عنوان مرحله آخر راهپیمایی 
اعتراضی خود در نظر گرفته اند و امیدوارند 
بیش از ۱۰ هزار نفر در آن مشارکت کنند. 
خواسته این ده هزار نفر نیز مشخص 
است: به نتیجه رسیدن مذاکرات با 
حماس برای تبادل اسرای صهیونیست با 
اسرای فلسطینی که اکنون سال هاست در 
زندان های رژیم صهیونیستی در بازداشت 
به سر می برند. ناظران امیدوارند اعمال 
فشار آنها بر نتانیاهو بتواند بر نشست 

امروز قاهره که در آن نمایندگانی از حماس 
و اسرائیل حضور دارند، تأثیر بگذارد. بویژه 
که جمعه شب، ابوعبیده سخنگوی جنبش 
حماس در پیامی تلگرامی خبر داد، 7 نفر 
دیگر از اسرای صهیونیست در حملاتی که 
ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه داشته 
است، جان خود را از دست داده اند. او 
تأکید کرد، با توجه به قطع ارتباط آنها با 
مبارزان فلسطینی که این اسرا را در دست 
خود دارند، نتوانسته اند اسامی هر هفت 
نفری را که کشته شده اند، به دست آورند 
و فقط اسامی 3 نفر از آنها را در دست دارند. 
ابوعبیده همچنین خبر داد، یکی از اسرایی 
که بر اثر بمباران ها کشته شده ، مردی 
است که در بازداشت قسام مدعی شده 
بود، یکی از دوستان نزدیک نتانیاهو است. 
ابوعبیده در خصوص این اسیر کشته شده، 
تأکید کرد: »نتانیاهو دوستانش را رها کرده 
است تا به تنهایی و بدون هیچ کمکی با 

سرنوشت خود روبه رو شوند.«

تظاهرات در تل آویو
امروز بجز تجمع خانواده های اسرای 
اسرائیلی و حامیانشان در شهر قدس، قرار 
است تظاهرات سراسری دیگری توسط 
معترضان به دولت نتانیاهو برگزار شود. 
بزرگ ترین این تظاهرات ها در خیابان 

کاپلان تل آویو خواهد بود. این تظاهرات 
در واقع ادامه سلسله اعتراض هایی است 
که سال گذشته در قالب شنبه های 
اعتراضی علیه دولت نتانیاهو برگزار 
می شد و بعد از آغاز جنگ غزه متوقف 
شد. اما در هفته های اخیر این اعتراض ها 
به طور پراکنده دیگر بار از سر گرفته شده 
است. این اعتراض های جدید با توجه 
به جنگ غزه رنگ و بویی جدید نیز به 
خود گرفته است و معترضان به دلیل 
شکست های ارتش اسرائیل و سازمان 
امنیتی این رژیم در جریان جنگ غزه 
و ماجراهای 7 اکتبر، خواهان انتخابات 
زودهنگام هستند. آنها معتقدند، دولت 
نتوانسته مدیریت جنگ را آن گونه که 
باید در دست داشته باشد و به همین 
دلیل تاکنون نتوانسته مقابل حماس به 
اهداف مورد نظر خود دست یابد. آنها 
بویژه از اینکه نتانیاهو تاکنون حاضر نشده 
مسئولیت خود در قبال ماجراهای 7 اکتبر 
را بپذیرد، خشمگین هستند. این درحالی 
است که تقریباً همه رهبران نظامی و 
غیرنظامی که در این رویداد مسئولیتی 
داشته اند، این کار را کرده و حتی اعلام 
کرده اند، پس از جنگ استعفا خواهند 
کرد. اما نتانیاهو تأکید کرده دست به 

چنین اقدامی نخواهد زد.

با تجمع خانواده اسرای اسرائیلی مقابل اقامتگاه نخست وزیر رژیم صهیونیستی رقم می خورد

پایان راهپیمایی 4 روزه علیه نتانیاهو

گزارش

Times Of Israel

 شهادت 11 فلسطینی 
در حمله اسرائیل به رفح

رژیم اشغالگر صهیونیستی دیروز 
مرتکب جنایت جدیدی در رفح 
شد و در یک حمله هوایی اردوگاه 
آوارگان فلسطینی در نزدیکی 
بیمارستان اماراتی واقع در غرب 
رفح را هدف قرار داد. در این 
حمله متجاوزانه ۱۱ نفر به شهادت 
رسیدند که به گفته منابع 
بیمارستانی با توجه به وخامت 
حال برخی مجروحان احتمال 
افزایش شهدا وجود دارد. در این 
حمله همچنین ۵۰ غیرنظامی نیز 
مجروح شده اند. این درحالی 
است که ارتش رژیم صهیونیستی 
پیش از آن مدعی شده بود تعلیق 
فعالیت های نظامی در رفح، 
جنوب غزه و دیرالبلح تا هفتم 
مارس )پنجشنبه( با هدف ارسال 
کمک های بشردوستانه آغاز شده 
است. ارتش رژیم صهیونیستی 
با وجود حمله مرگبار دیروز به 
رفح، عصر همین روز اعلام کرد تا 
هفتم مارس )۱7 اسفند( عملیات 
نظامی خود را در ۲ منطقه از نوار 
غزه از ساعت ۱۰ صبح تا ساعت 
۱۴ هر روز به تعلیق درخواهد 
آورد. این ۲ منطقه شامل رفح 
در جنوب نوار غزه و دیرالبلح در 
مرکز این باریکه خواهد بود. در 
این گزارش ادعا شده است که 
تعلیق با اهداف بشردوستانه 

صورت می گیرد.

شهادت سه عضو 
حزب الله

مقاومت اسلامی لبنان دیروز 
از شهادت سه رزمنده خود در 
راه قدس خبر داد. پیش از این 
منابع خبری از حمله پهپادی 
ارتش رژیم صهیونیستی به 
شهرک الناقوره در جنوب لبنان 
و شهادت سه شهروند لبنانی 
خبر داده بود. حزب الله لبنان 
همچنین اعلام کرد صبح دیروز 
حمله ای پهپادی به فرماندهی 
رژیم  تأسیس  تازه  بخش 
صهیونیستی در الجلیل غربی 
انجام داده است. بنا بر این 
بیانیه مبارزان مقاومت اسلامی 
علاوه بر این تجمع نظامیان 
دشمن اسرائیلی را در مجاورت 
مقر جل العلام با سلاح موشکی 

مستقیماً هدف قرار دادند.

در حالی که جهان برای ارسال 
به غزه  کمک های غذایی 
از طریق گذرگاه های مرزی 
شکست خورده است، این 
روزها هزاران نفر از مردم 
این باریکه چشم به آسمان 
دوخته اند تا شاید کمکی از 
طریق آسمان به دست آنها 
برسد. هرچند که گاه برخی 
طر  به خا کمک ها  ین  ا ز  ا
وزش باد به دریا می ریزد و 
فلسطینیان مجبور هستند، با 
قایق های کوچک خود به دریا 
بزنند تا شاید اندکی غذا برای 
خانواده های خود فراهم کنند.

العربی الجدید
قطر

ریشی سوناک بعد از انتخابات 
میاندوره ای که باعث شد، 
جورج گالووی نماینده حامی 
مردم فلسطین برنده انتخابات 
شده و به پارلمان بازگردد، 
انگلیس در  هشدار داد که 
معرض تهدید افراط گرایانی 
در  را  دموکراسی  که  است 
معرض خطر قرار می دهند. 
او با اتهام زنی به طیفی که از 
گالووی حمایت کردند، مدعی 
شد، آنها باعث شکاف در 

جامعه می شوند.

ایندیپندنت
بریتانیا


